EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL DA DELEGACIA SINDICAL/AM –AGE

O Presidente do Sindicato Nacional dos Auditores Fiscais Federais

Agropecuários – ANFFA SINDICAL, no uso de suas atribuições

estatutárias, observando o disposto no Título III, Capítulo II, Art. 19, , Art.

21, § 2 º, b, Art. 23, § 2º, Título IV, Capítulo Único, Art. 85 do Estatuto,

CONVOCA os Auditores Fiscais Federais Agropecuários da Delegacia

Sindical em Amazonas/AM, para participarem da Assembleia-Geral

Extraordinária da Delegacia Sindical, no dia 19 de junho de 2019, na Sala

de Reunião da Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e

Abastecimento-SFA/AM, Rua Maceió, 460 Adrianópolis – Manaus/AM -

CEP.69057-010, para apresentação de Candidatura e Eleição para os cargos

da Diretoria Executiva: Delegado Sindical, Secretário-Geral; Secretário de

Administração; Secretário de Finanças; Diretor de Aposentados e

Pensionistas e, no mínimo, 02 suplentes. Em primeira convocação as 09h00,

com a presença de metade mais um dos filiados efetivos, quites com suas

obrigações sindicais, da área de abrangência geográfica correspondente, e

em segunda convocação, após trinta minutos de intervalo da primeira, com

qualquer número de filiados.

Brasília, 20 de maio de 2019.

Maurício Rodrigues Porto

Presidente do ANFFA Sindical